
1 
 

                

 

 

Už jste někdy slyšeli o výtvarné technice Doodle Art? Pokud ne, tak je na čase jí vyzkoušet. Slovo „doodle“ 

znamená malé zábavné náčrtky, skeče, které vytváříte v horní části sešitu nebo ve spodní části stránky, 

když jste rozrušeni, nebo když například posloucháte muziku. Doodle art je 

svobodná kreativní zábava. Volné čmárání bez obav o to, jaký bude výtvarný 

výsledek, znamená plně si užít svou uměleckou činnost, vyjádřit své 

představy prostřednictvím malování. V Doodle Art není nic dobře nebo 

špatně. Každý si zde najde svůj vlastní originální styl, vyzkouší svobodu, 

kterou tato technika umožňuje.  

Ke čmárání použijte jakýkoli nástroj (tužku, pero, fixu). A kousek papíru, na 

který jste narazili, se může stát plátnem, okrajem vašeho sešitu nebo 

podložkou na kreslení. Součástí tohoto kreativního setu je spousta materiálů 

pro tvoření a experimentování. Naleznete zde také 16 „doodle“ kreseb, 

které můžete dokončit a vybarvit. Vybarvování „doodle“ kreseb barvami, 

které jsou součástí balení, vám přinese překvapující výsledek. Navíc máte 

k dispozici pro vybarvování také obří plakát s nádhernými kresbami, který 

můžete následně pověsit na zeď ve vaší ložnici.  

 

Plakátové barvy 

Součástí balení je set plakátových barev k procvičení výtvarných dovedností. Připravte si vodu ke zředění 

barev, k opláchnutí štětce a také kuchyňské papírové utěrky pro vyčištění štětce pokaždé, když změníte 

barvu. Navlhčete štětec a naberte s ním barvu. K ředění a míchání barev použijte malé vaničky. Pro 

vytvoření průhlednější barvy přidejte více vody. S vytvořením nových odstínů vám pomůže „Průvodce 

míchání barev“ viz níže. Pokaždé, když měníte barvu, opláchněte dobře štětec. Součástí setu je také 

houbička, kterou můžete použít k vytvoření speciálních efektů. Dejte trochu 

barvy na houbičky (Nepřidávejte vodu!) a několikrát vmáčkněte houbičku na 

kousek papíru. Tuto techniku můžete použít k malování obláčků, křoví atd. 

v závislosti na tom, jakou barvu si vyberete.                                                                                                       

 

 

 

 

kreativní set 



2 
 

 

Tvoření s šablonami 

Šablona je jako forma/deska s otvory, kterou můžete použít k reprodukci tvarů, symbolů, písmen v sérii 

(to znamená stejným opakujícím se způsobem). Šablona má výřez sloužící jako vodítko pro kreslení. 

Šablony a tužku můžete použít následujícím 

způsobem: umístěte šablonu na list papíru a pečlivě 

obkreslete vnitřek šablony, držte při tom šablonu 

pevně druhou rukou. Budete tak kopírovat tvar na 

list papíru. Tvar si poté můžete vybarvit dle vlastní 

fantazie.  

Šablony lze také použít při práci s barvami a 

houbičkou. V tomto případě ponořte houbičku do 

barvy a poklepejte s ní přes šablonu, kterou pevně 

držte na listu papíru. Barva se dostane pouze skrz 

výřez části šablony. Než změníte barvu, vyčistěte 

šablonu za pomoci kuchyňské papírové utěrky. 

 

 

 

Olejové pastely 

Tyto velmi jasné barvy dobře kryjí. Třete 

s nimi o papír, abyste vytvořili skvělé 

umělecké dílo. Olejové barvy můžete 

míchat přímo na papíře, a to překrýváním 

jedné barvy přes druhou, vrstvením 

různých odstínů. Případně lze také vytvořit 

za pomoci těchto pastelů překvapující 

techniku zvanou „frottage“. Vyberte si 

předmět nebo cokoli jiného s hrbolatým 

povrchem, jako například dřevo, položte 

přes něj list papíru, poté papír pevně držte 

a třete olejovými pastely tak dlouho, dokud 

neuvidíte, jak se jakoby kouzlem objevuje 

na papíře struktura dřeva.  

 

 

 



3 
 

 

 

Pera pro psaní na textil 

Součástí sady je také set per se speciálním inkoustem pro psaní na textil. Tato pera lze použít pro psaní na 

textilní tašky, trička, plátěnky. Začněte s bavlněným trikem, které je součástí této sady. V této technice 

budete jistě skvělí! Než začnete, přemýšlejte o tom, co chcete namalovat, dejte prostor své představivosti. 

Umístěte kousek kartičky dovnitř 

trika tak, aby barvy neprosakovaly na 

druhou stranu. Karta vám pomůže 

udržet látku napnutou, když kreslíte. 

Jakmile použijete pera, není možné 

barvu smazat. Pokud přijde do 

kontaktu s vaší pokožkou, důkladně jí 

omyjte vodou a mýdlem. Pokud 

inkoust přijde do kontaktu s vašima 

očima, opláchněte je pečlivě vodou. 

Chcete-li, aby barvy vydržely dlouho 

jasné, požádejte dospělého, aby 

přejel horkou žehličkou přes zadní 

stranu designu. Vždy se řiďte 

instrukcemi pro praní uvedenými na 

tričku.  

 

Průvodce míchání barev – smíchejte barvy a získáte nový odstín! 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsahuje: bavlněné tričko, 3 pera pro psaní na textil, tempery, 

                    olejové pastely, štětec, tužku a gumu, šablonu, houbičku, 

                    obří plakát k vybarvení, 16 kreseb k vybarvení, instruktážní brožurku. 

 

 

Kód: LT78691 

Materiál: bavlněná látka, plast, inkoust, barvy, dřevo, grafit, guma, papír. 

 

Vyrobeno v Itálii firmou Educational S.r.l., Teramo. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

       Varování: Není vhodné pro děti mladší 3 let. 
Obsahuje malé části, které mohou být polknuty. 
Žádné z částí nevkládejte do úst. Používat pod 
dohledem dospělé osoby. Výrobek a jeho zpracování 
odpovídá normě EN 71 o „bezpečnosti hraček“.  

Toypex s.r.o. 

V Půstkách 462 

252 41 Dolní Břežany 

DIČ: CZ44012853 

info@toypex.cz 

 

mailto:info@toypex.cz

